
Образец АППЕ

Податоци за деловниот субјект за кој се пополнува извештајот
1 Деловен субјект-назив

2 Скратен назив на деловниот субјект/локалната единица

3 Единствен матичен број на субјектот - ЕМБС

4 Реден број на единицата во состав (локалната единица)

5 Општина-назив

6 Населено место-назив

7 Улица-назив 

8 Куќен број

9 Додаток 

10 Влез

11 Стан

12 Телефон

13 Е-пошта

14 Дејност НКД Рев. 2

15 Реден број на деловниот субјект од адресар

АНКЕТА ЗА ПРОИЗВОДСТВОТО И ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕНЕРГИЈА ВО ДЕЛОВНИОТ СЕКТОР  
И УСЛУЖНИТЕ ДЕЈНОСТИ  

за периодот од 01 јануари 2023 до 31 декември 2023

Анкетата се спроведува кај деловни субјекти чии активности се во согласност со Националната класификација 
на дејностите ̶ НКД, рев. 2. и припаѓаат во: Оддел 33 Поправка и инсталирање на машини и опрема и во 
секторите: Е/Д Снабдување со вода; Отстранување на отпадни води, управување со отпад и дејности за 
санација на околината; G/E Трговија на големо и трговија на мало; Поправка на моторни возила и мотоцикли; 
Н/Ж Транспорт и складирање; I/З Oбјекти за сместување и сервисни дејности со храна; Ј/Ѕ Инфoрмации и 
комуникации; K/И Финансиски дејности и дејности на осигурување; L/Ј Дејности во врска со недвижен имот; 
M/К Стручни, научни и технички дејности; N/Л Административни и помошни услужни дејности; O/Љ Јавна 
управа и одбрана; задолжително социјално осигурување; P/М Образование; Q/Н Дејности на здравствена и 
социјална заштита; R/Њ Уметност, заабава и рекреација; S/О Други услужни дејности.

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 

21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.31/20) и Програмата за статистички истражувања за 

периодот 2023-2027 година („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.29/23).
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Табела 1. Општи карактеристики за корисната површина на деловните субјекти
Прашањата се однесуваат за целата површина на просториите, технологиите во сопственост или изнајмени (сите филијали, сите 
локации, вклучително и магацините), кои вашата компанија или организација ги користи за дејноста според барањата на прашалникот. 
Ако деловниот субјект поседува локални единици со индустриската дејност, тогаш површините и технологиите на тие простории/
фабрики треба да се исклучат. Се исклучуваат исто така и површините на просториите кои се изнајмени на други правни или приватни 
лица. 

1
Вкупна површина на 
просториите што ги користел 
деловниот субјкет (м2)

1

2
Процена на површината 
што е загревана како дел од 
вкупната површина (м2)

2

3
Процена на површината 
што е ладена како дел од 
вкупната површина (м2)

3

Табела 2. Вкупнo потрошена енергија1) 
(да се исклучат количествата енергенти потрошени за транспорт)

единица
Вкупно 

количество

Вредност за 
потрошената 
енергија (во 

000 денари со 
вклучен ДДВ)

Количества 
потрошени за 

погон на агрегати 

Количества 
потрошени за 

погонски машини 
и помошни уреди

1 2 3 4

1 Електрична енергија (вкупно 
количество, ноќно и дневно) MWh 1

2 Огревно дрво m3 2

3 Дрво од овошни насади или 
друг вид растителни отпадоци m3 3

4 Дрвени отпадоци тон 4

5 Пелети тон 5

6 Јаглен тон 6

7 Брикети од дрво тон 7

8 Брикети од лигнит тон 8

9 Течен нафтен гас - плин кг 9

10 Природен гас MWh 10

11 Нафта за ложење литар 11

12 Дизел за транспорт литар 12

13 Безоловен моторен бензин литар 13

14 Топлинска енергија (набавена 
од други) MWh 14

15 Друго (наведи) 15
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Табела 3. Греење
Во зависност од начинот на користење на греењето, за секој вид што го поседуваате одберете една од понудените опции

1 Централно парно греење од јавна топлификација 1 -Основен 
-Дополнителен

2 Централно греење преку инсталација и котел во сопственост на вашата 
компанија 2 -Основен 

-Дополнителен

3 Централно греење со набавена топлинска енергија од друг деловен 
субјект различен од јавна топлификација 3 -Основен 

-Дополнителен

4 Греење со клима-уреди (инвертери, сплит-системи) 4 -Основен 
-Дополнителен

5 Греење со печка (цврсти или течни горива) 5 -Основен 
-Дополнителен

6 Греење со електрична печка и други уреди на електрична енергија 6 -Основен 
-Дополнителен

7 Комбинирано греење со искористување топлина од соларни колектори 7 -Основен 
-Дополнителен

8 Греење со топлински пумпи 8 -Основен 
-Дополнителен

9 Друг вид греење (внесете го неспоменатиот тип) 9 -Основен 
-Дополнителен

10 Внесете го неспоменатиот тип 10

Табела 4. Ладење

1 Централна климатизација 1 -Да 
-Не

2
Локални/индивидуални 
системи (со користење 
клима-уреди)

2 -Да 
-Не

3
Локални/индивидуални 
системи (со користење 
топлински пумпи)

3 -Да 
-Не

4 Друг вид ладење 4 -Да 
-Не

5 Наведи го другиот вид на 
ладење 5

Користени алтернативни технологии (Деловниот субјект што поседува повеќе од една технологија од ист вид на иста 
или на различни локации внесува збирен податок во соодветната табела и соодветниот ред според категоријата на 
која ѝ припаѓаат, а ако поседуваат различни технологии, ги внесуваат податоците за сите соодветно според барањата)

Табела 5. Клима-уреди

Клима-уреди/
инвертeри Kлима-уреди Централна 

климатизација

1 2 3

1
Локални/индивидуални 
системи (со користење 
клима-уреди)

1

2
Локални/индивидуални 
системи (со користење 
топлински пумпи)

2
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Табела 6. Топлински пумпи

(Во табелата 6 категоријата „Топлинскa пумпa воздух-воздух“ да не се опфаќаат податоците за клима-уредите/инвертерите и сплит 
системите, податоците за овие уреди се пополнуваат во табела 5. Клима-уреди)

Број на уреди

Вкупна 
номинална 
електрична 

моќност за сите 
уреди (во kW)

1 2

1 Топлинска пумпа воздух-воздух 1

2 Топлинска пумпа воздух-вода 2

3 Топлинска пумпа земја-вода 3

4 Топлинска пумпа вода-вода (што 
користат подземна вода) 4

5 Топлинска пумпа вода-вода (што 
користат површинска вода) 5

Соларни колектори

Табела 7. Дали имате инсталирано соларни колектори?
	 - Да
	 - Не

Табела 8. Дали соларниот колектор е во функција
	 - Да
	 - Не

Табела 9. Карактеристики на соларните колектори

единица мерка
1 Инсталирана површина m2

 

Табела 10. Тип на соларниот колектор

	 -Рамен (плочест)

	 - Вакуумски

	 -Друг 

Соларни фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

Табела 11. Дали имате инсталирано фотоволтаичен систем/системи за производство на електрична енергија

	 - Да
	 - Не
Табела 12. Дали соларните фотонапонски панели се во функција
	 -Да
	 -Не



5

Табела 13. Карактеристики на соларните фотонапонски панели

единица мерка
1 2

1 Инсталирана површина m2 1

2 Инсталирана моќност KW 2

3 Вкупно произведена електрична 
енергија (3= 3а+3б) kWh 3

3а потрошена за сопствени потреби kWh 4

3б предадена на други kWh 5

Табела 14. Забелешка

_______________________________________________________________________________

Поднесол:__________________________________
Одобрил:__________________________________

Потрошено време (часови и минути):___________:__________


